ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 29/QĐ-UBND
	Cà Mau, ngày 06 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ 05 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC LOẠI RA KHỎI DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ ĐƯỢC CHUẨN HÓA TRONG LĨNH VỰC DÂN TỘC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 02/TTr-BDT ngày 03/01/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 05 thủ tục hành chính được loại ra khỏi danh mục thủ tục hành chính đã được chuẩn hóa trong lĩnh vực Dân tộc cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Ban Dân tộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố tại Quyết định số 142/QĐ-UBND, Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 26/01/2016 và Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 01/02/2016 (có Danh mục thủ tục hành chính kèm theo).
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Cà Mau; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hồng Quân

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC LOẠI RA KHỎI DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC CHUẨN HÓA TRONG LĨNH VỰC DÂN TỘC CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN VÀ CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH CÀ MAU
(Ban hành kèm theo Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 06/01/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau)
	STT
	Số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Căn cứ văn bản QPPL để thực hiện

	I.
	Lĩnh vực Dân tộc cấp tỉnh công bố theo Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 26/01/2016
	Lĩnh vực Dân tộc cấp tỉnh công bố theo Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 26/01/2016
	Lĩnh vực Dân tộc cấp tỉnh công bố theo Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 26/01/2016

	1
	T-CMU-286228-TT
	Bình chọn, xét công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số
	Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính

	II.
	Lĩnh vực Dân tộc cấp huyện công bố theo Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 26/01/2016
	Lĩnh vực Dân tộc cấp huyện công bố theo Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 26/01/2016
	Lĩnh vực Dân tộc cấp huyện công bố theo Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 26/01/2016

	1
	T-CMU-286171-TT
	Thủ tục xác định đối tượng thụ hưởng chính sách theo Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc nghèo và hộ nghèo ở xã, ấp đặc biệt khó khăn.
	Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính

	III.
	Lĩnh vực Dân tộc cấp xã công bố theo Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 01/02/2016
	Lĩnh vực Dân tộc cấp xã công bố theo Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 01/02/2016
	Lĩnh vực Dân tộc cấp xã công bố theo Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 01/02/2016

	1
	T-CMU-286225-TT
	Phê duyệt đối tượng vay vốn phát triển sản xuất đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn giai đoạn 2012 - 2015
	Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính

	2
	T-CMU-286226-TT
	Hỗ trợ giải quyết đất ở cho đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn vùng đồng bằng sông Cửu Long giai đoạn 2013 - 2015
	Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính

	3
	T-CMU-286227-TT
	Cho vay vốn để chuộc lại đất sản xuất đã chuyển nhượng, thế chấp đối với đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn vùng đồng bằng sông Cửu Long giai đoạn 2013 - 2015
	Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính